
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LĖŠŲ PASKIRSTYMO VALSTYBINĖMS AUKŠTOSIOMS MOKYKLOMS 

KRITERIJŲ 2019 METAIS NUSTATYMO 

 

2019 m. birželio 3 d. Nr. V-667 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 4 dalies 1 punktą, Septynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 

13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės  programos“, 143.3 papunktį, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2019–2021 metų strateginį veiklos 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. vasario 8 d. 

įsakymu Nr. V-108 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2019–2021 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“: 

 

1. N u s t a t a u, kad: 

 

1.1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimuose numatytos valstybės biudžeto 

lėšos, skirtos studentų, 2019 metais priimamų studijuoti pagal pirmosios pakopos, vientisųjų, 

antrosios pakopos ir profesinių studijų programas, išlaidoms, išskyrus studijų išlaidas (toliau – 

lėšos), paskirstomos valstybinėms aukštosioms mokykloms, kurios atitinka šiuos reikalavimus:  

 

1.1.1 asmenų, priimtų į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas ir 

nefinansuojamas studijų vietas 2019 metais, mažiausias stojamasis konkursinis balas, apskaičiuotas 

pagal Stojančiųjų į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir 

pretenduojančių į studijų stipendijas konkursinės eilės sudarymo 2019 metais tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. lapkričio 29 d. įsakymu 

Nr. V-948 „Dėl Stojančiųjų į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas 

studijų vietas ir pretenduojančių į studijų stipendijas konkursinės eilės sudarymo 2019 metais 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytą tvarką, ne žemesnis, nei nustatytas Lietuvos Respublikos 

švietimo,  mokslo ir sporto ministro 2019 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. V-92 „Dėl mažiausio 

stojamojo konkursinio balo stojantiesiems į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės 

finansuojamas studijų vietas ir pretenduojantiems į studijų stipendijas 2019 metais nustatymo“ 

mažiausias stojamasis konkursinis balas (universitetuose – 5,4, kolegijose – 4,3);  

1.1.2. asmenų, priimtų į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas ir 

nefinansuojamas studijų vietas 2019 metais, minimalus studijų vietų skaičius per pagrindinio 

priėmimo pirmąjį etapą, ne mažesnis, negu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 

m. gegužės 31 d. įsakymo Nr. V-522 „Dėl minimalaus studijų programos studijų vietų skaičiaus 

valstybinėse aukštosiose mokyklose pagal studijų kryptis ir (arba) krypčių grupes ir studijų pakopas 

nustatymo“ 1 punkte nustatytas priimtųjų į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas valstybinėse 



2 

 

 
 

aukštosiose mokyklose per pagrindinio priėmimo pirmąjį etapą minimalus studijų vietų skaičius 

studijų programoje (įskaitant institucinio priėmimo metu pakviestus asmenis);  

 

1.2. 70 procentų bendros lėšų sumos, numatytos valstybinėms aukštosioms mokykloms, 

kurios atitinka šio įsakymo 1.1 papunktyje nustatytus reikalavimus, paskirstoma valstybinėms 

kolegijoms ir valstybiniams universitetams: 

 

1.2.1. 50 procentų paskirstant proporcingai 2019 metais priimtųjų į valstybinių kolegijų ir 

universitetų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas skaičiui; 

 

1.2.2. 50 procentų paskirstant proporcingai lėšoms, skiriamoms 2019 metais priimtųjų į 

valstybinių kolegijų ir universitetų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas 

studijų vietas studijų kainai apmokėti;    

 

1.3. lėšų suma, tenkanti valstybinėms kolegijoms, paskirstoma: 

 

1.3.1. 20 procentų paskirstant proporcingai 2019 metams paskirtoms lėšoms moksliniams 

tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (toliau – MTEP) ir meno veiklai plėtoti vadovaujantis 

Kasmetinio kolegijų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimo 

reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 15 d. 

įsakymu Nr. V-575 „Dėl Kasmetinio kolegijų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir meno 

veiklos vertinimo reglamento patvirtinimo“; 

 

1.3.2. 80 procentų paskirstant proporcingai 2019 metais priimtųjų į valstybinių koleginių 

studijų valstybės finansuojamas vietas skaičiui; 

 

1.4. lėšų suma, tenkanti valstybiniams universitetams, paskirstoma: 

 

1.4.1. 50 procentų paskirstant proporcingai 2019 metams paskirtoms lėšoms MTEP ir meno 

veiklai plėtoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, 

eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo mokslo ir studijų institucijoms tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl 

Mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, nuostatomis; 

 

1.4.2. 50 procentų paskirstant proporcingai 2019 metais priimtųjų į valstybinių universitetinių 

studijų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas vietas skaičiui; 

 

1.5. 30 procentų bendros lėšų sumos, numatytos valstybinėms aukštosioms mokykloms, 

kurios atitinka šio įsakymo 1.1 papunktyje nustatytus reikalavimus, paskirstoma: 

 

1.5.1. 80 procentų paskirstant valstybiniams universitetams proporcingai 2019 metams 

paskirtoms lėšoms MTEP ir meno veiklai plėtoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo 

mokslo ir studijų institucijoms tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, nuostatomis; 

 

1.5.2. 20 procentų paskirstant proporcingai 2019 metams paskirtoms lėšoms MTEP ir meno 

veiklai plėtoti vadovaujantis Kasmetinio kolegijų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

meno veiklos vertinimo reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 



3 

 

 
 

2018 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-575 „Dėl Kasmetinio kolegijų mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimo reglamento patvirtinimo“; 

 

1.6. informacija apie įstojusius studentus imama iš Studentų registre 2019 m. rugsėjo 1 d. 

valstybinių aukštųjų mokyklų deklaruotų duomenų apie valstybės finansuojamose ir 

nefinansuojamose studijų vietose esančius studentus. 

 

2. P a v e d u  Švietimo informacinių technologijų centrui iki 2019 m. rugsėjo 20 d. pateikti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai informaciją apie šio įsakymo 1.1 papunktyje nustatytų 

reikalavimų atitikimą. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras   Algirdas Monkevičius 


